
T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata Képviselő-testületének.../.... (...) önkormányzati rendelete 

Varga Község Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről

Varga Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva -  figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-ában foglaltakra, valamint az államháztartásról szóló, 2011. 
évi CXCV. törvény egyes rendelkezéseit alapul véve - a következőket rendeli el

1. A költségvetés címrendje

1 §

Az önkormányzat a címrendet az 1. mellékletben foglaltak szerint állapítja meg.

2. A költségvetés bevételei és kiadásai

2. §

A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetését 42.933 ezer forint együttes 
bevétellel és kiadással, ezen belül
a) 18.455 ezer forint személyi juttatással,
b) 2.173 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,
c) 12.407 ezer forint dologi kiadással,
d) 2.710 ezer forint ellátottak pénzbeli juttatással,
e) 1.640 ezer forint egyéb működési kiadással,
f) 4.340 ezer forint felhalmozási kiadással
g) 1.207 ezer forint finanszírozási kiadással 
tervezi.

3. Az önkormányzat bevételei

3. §

A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásonkénti bontását a 2. melléklet tartalmazza.

4 .  §

A 3. §-ban megállapított bevételek címek szerinti részletezését a 3. melléklet tartalmazza.

5 . §

(1) A 2. §-ban megállapított bevételi főösszeg forrásai közül;
a) az állami támogatás részletezését a 7. melléklet,
b) az önkormányzat közhatalmi bevételeinek részletezését a 8. melléklet,
c) a felhalmozási bevételek részletezését a 9. melléklet,
d) a támogatások, átvett pénzeszközök bevételeinek részletezését a 10. melléklet tartalmazza.

(2) A képviselő-testület a 4.258 ezer forintos működési bizonytalan bevételt belső finanszírozással 
oldja meg a 2023. évi költségvetésében.

1



(3) A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetésének fejlesztési hiányát 1.220 ezer 
forint összegben állapítja meg. A hiány belső finanszírozását 1.220 ezer forintos fejlesztési célú 
pénzmaradvánnyal oldja meg. A működési hiányt belső finanszírozással, 4.258 ezer forintos 
működési célú pénzmaradvánnyal oldja meg.

(4) Az önkormányzat a tárgyévi magánszemélyek kommunális adóbevételét teljes egészében a 
fejlesztési céljaira fordítja.

4. Az önkormányzat kiadásai

6.§

A 3. §-ban megállapított kiadási főösszeg címek szerinti részletezését, valamint a címeken belül 
elkülönítetten a személyi juttatások, társadalombiztosítási járulék, a dologi kiadások, a pénzeszköz 
átadások, az egyéb támogatások, a felhalmozási kiadások, hitelek kiadásai és a tartalék előirányzatát 
a 3. melléklet tartalmazza.

7-§

A képviselő-testület a felhalmozási és felújítási előirányzatokat célonként az 5. melléklet szerint 
hagyja jóvá.

8. §

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlegét a 4. melléklet tartalmazza.

9-§

A kiemelt kiadási előirányzatok közül a pénzeszköz átadás és egyéb támogatás célonkénti 
részletezését a 6. melléklet tartalmazza.

10. §

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2026. évig terjedő gördülő költségvetésének mérlegadatait 
a 12. melléklet szerinti részletezettséggel jóváhagyja. Az áthúzódó feladatok kötelezettségeit a 14. 
melléklet tartalmazza.

(2) Az önkormányzat költségvetési évben nyilvántartott és jóváhagyott álláshelyeinek számát 
címenkénti részletezettséggel a 13. melléklet tartalmazza.

(3) A képviselő-testület a 2023. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét a 15. melléklet alapján 
fogadja el.

5. Az önkormányzat tartalékai

11. §

(1) A képviselő-testület általános tartalékot képez 45 ezer forint összegben.

(2) Az (1) bekezdésben szereplő céltartalék részletezését a l l .  melléklet tartalmazza.

6. A 2023. évi költségvetés végrehajtásának szabályai

2



(1) A képviselő-testület a költségvetési címek közötti átcsoportosítás jogát nem ruházza át. Az egyes 
címeken belüli, jogszabályi felhatalmazáson alapuló átcsoportosítások jogát a polgármester 
gyakorolja.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott átcsoportosításokról a polgármester a soron következő ülésen 
köteles beszámolni.

(3) A képviselő-testület a 2023. január 1-től a rendelet elfogadásáig terjedő időszakra szóló átmeneti 
gazdálkodásról szóló beszámolót elfogadja.

7. Vegyes, átmeneti rendelkezések

13. §

(1) Az önkormányzat csak kötelező feladatokat lát el.

(2) A jelen rendeletben nem szabályozottakra az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
és a végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

8. Záró rendelkezések

14. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1. melléklet az . (..........) önkormányzati rendelethez

Varga község Önkormányzata címrendje

12. §

C ím
s z á m a

C ím  n e v e S z a k fe la d a t  n e v e S z a k fe la d a t C O F O G S z e r v .
k ó d

i

T e le p ü lé s ü z e m e lte té s

U ta k , h id a k 9 9 9 0 0 0 0 4 5 1 6 0 0 1 0 1

i T e m e tő  f e n n ta r tá s 9 6 0 3 0 2 0 1 3 3 2 0 0 1 0 2

i K ö z v ilá g í tá s 9 9 9 0 0 0 0 6 4 0 1 0 0 1 0 3

i Ö n k . in g a t la n o k  h a s z n o s í tá s a 6 8 0 0 0 1 0 1 3 3 5 0 0 1 0 4

i K ö z s é g g a z d á lk o d á s 9 9 9 0 0 0 0 6 6 0 2 0 0 1 0 5

i K ö z ö s s é g i  b u s z 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 1 0 6

i M o z g ó k ö n y v tá r 9 1 0 5 0 1 0 8 2 0 9 1 0 1 0 7

i T e le p ü lé s i  v iz e l i ,  é s  v íz m in . v é d . 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 1 0 8

i V is  M a io r 9 9 9 0 0 0 0 4 5 1 6 0 0 1 0 9

2 K ö z f o g la lk o z ta tá s R ö v id  k ö z f o g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 0 4 1 2 3 1 020 1

2 S ta r t  k ö z f o g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 0 4 1 2 3 2 0 2 0 1

2 H o s s z a b b  k ö z f o g la lk o z ta tá s 9 9 9 0 0 0 0 4 1 2 3 3 0201

3

S z o c iá l is  e l lá tá s o k

K ö lc s ö n ö k  n y ú j tá s a  v .tér. 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 03 0 1

3 B e te g s é g g e l  k a p c s .e l lá tá s o k 1 0 1 1 5 0 0301

3 C s a lá d i  t á m o g a tá s o k 104 0 5 1 03 0 1

3 F o g la lk . k a p c s .  e ll  á tá s o k 1 0 5 0 1 0 0301

3 L a k h a tá s s a l  k a p c s .e l lá tá s o k 1 0 6 0 2 0 0 3 0 1

3 In t .e l lá to t ta k  e l lá tá s o k 1 0 7 0 6 0 0301

3



3 E g y é b  n e m  in t .e l lá tá s o k 1 0 7 0 6 0 03 0 1

4 Ig a z g a tá s Ö n k o r m á n y z a t i  jo g a lk o tá s 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 4 0 1

4 Ö n k o rm .e ls z . 9 9 9 0 0 0 0 1 8 0 1 0 0 4 0 2

5 F a lu g o n d n o k i  S z o lg á la t F a lu g o n d n o k i  S z o lg á la t 8 8 9 9 2 8 1 0 7 0 5 5 0501

6

ELI p á ly á z a to k

E F O P -3 .9 .2 . 9 9 9 0 0 0 1 0 4 0 6 0 0601

6 E F O P -1 .5 .3 . 9 9 9 0 0 0 1 0 4 0 6 0 0 6 0 2

6 T O P -5 .3 .1 9 9 9 0 0 0 1 0 4 0 6 0 0 6 0 3

6 K ü lte r ü le t i  u ta k 9 9 9 0 0 0 0 6 6 0 2 0 0 6 0 4

6 Z á r tk e r t i  p á ly á z a t 9 9 9 0 0 0 0 6 6 0 2 0 0 6 0 5

6 M A G Y A R  F A L U  B U S Z 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 6 0 6

6 L E A D E R  N A P E L E M 9 9 9 0 0 0 0 1 3 3 5 0 0 6 0 7

6 M A G Y A R  F A L U  J Á T S Z Ó T É R 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 6 0 8

6 M A G Y A R  F A L U  Ú T 9 9 9 0 0 0 0 4 5 1 6 0 0 6 0 9

6 L E A D E R  K A M E R A 9 9 9 0 0 0 0 1 1 1 3 0 0 6 1 0

6 L E A D E R  T E M E T Ő 9 9 9 0 0 0 0 1 3 3 2 0 061 1

6 B E L T E R Ü L E T I  
U T A K ,J Á R D Á K ,H Í D

A  9 9 9 0 0 0 0 1 8 0 1 0 0 6 1 2

6 M F  K O M M U N Á L I S  E S Z K Ö Z 9 9 9 0 0 0 0 6 2 0 2 0 0 6 1 4

1 .-6 . V a rg a  ö s s z e s e n

2. melléklet a z , ( .........) önkormányzati rendelethez

Varga Község Önkormányzata költségvetési jelentése (ezer forintban)

s
s
z.

M e g n e v e z é s E r ed e ti
clőir.

M ó d o s ító  
tt elő ír.

T é n y Ss
L.

M e g n e v e z é s E r ed e ti
elő ír.

M ó d o s ító  
tt elő ír.

T é n y

B e v é te lek K ia d á so k

1 M ű k ö d és i cé lú  tá m o g a tá so k  
á h .b e lü l

3 3  63 5 0 0 1 S z e m é ly i ju tta tá s o k 18 4 5 5 0 0

Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d és i  
tá m o g a tá sa

33  211 0 0 2 M u n k a a d ó t  terh e lő  já r u lé k o k 2  173 0 0

2 F e lh a lm o zá s i cé lú  tá m o g a tá so k  
áh .b e lü l

3 03 0 0 0 3 D o lo g i k ia d á so k 12  4 07 0 0

3 K ö zh a ta lm i b ev é te lek 3 6 0 0 0 4 E llá to tta k  p é n z b e li ju tta tá sa i 2 71 0 0 0

4 M ű k ö d é s i b ev é te lek 28 0 0 0 5 E g y é b  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

1 6 4 0 0 0

5 F e lh a lm o z á s i b e v é te le k 0 0 0 6 B e r u h á z á s i k ia d á so k 4  34 0 0 0

6 M ű k ö d é s i c é lú  á tv e tt  
p é n zeszk ö zö k

150 0 0 7 F e lú j ítá s i  k ia d á so k 0 0 0

7 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt  
p é n zeszk ö zö k

0 0 0 8 E g y é b  fe lh a lm o z á s i célú  
k ia d á so k

0 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 3 7  4 55 0 0 K ö lts é g v e té s i  k ia d á so k 4 1 7 2 5 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev .és k ia d . 
eg y en leg e

- 0 0 K ö lts é g v e té s i  b ev .és k iad . 
e g y e n le g e

-4  27 0 “

8 F in a n sz íro zá s i b e v é te le k 5 47 8 0 0 9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á so k 1 20 7 0 0

M a ra d v á n y  ig é n y b e v é te le 4 27 0 0 0

B e v é te lek  ö sszesen 42  93 3 0 0 K ia d á so k  ö ssze sen 4 2  9 33 0 0

F in a n sz íro zá s  e g y e n le g e 0 0 0 F in a n s z ír o z á s  eg y e n le g e - - -

4



3. melléklet a z ... .) önkormányzati rendelethez

2023. évi bevételek és kiadások (ezer forintban)

1. Telepü ésüzemeltetés
cí
m
szá
ma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1 Településüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 270 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 270 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 270 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 3 982 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 520 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 8 499 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 1 050 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 14 051 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 14 051 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -13 781 0 0 0,00%

2. Közfoglalkoztalás
cí Előír Kié Megnevezés Eredeti Módosított Tény Tény/
m m. előír. előír. mód.eir.

5



szá
ma

csop.
szám

előír.
szám

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
424 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 424 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 424 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 1328 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 90 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 0 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 1418 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 1 418 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -994 0 0 0,00%

3. Szociális ellátások
cí
m
szá
ma

Előír

csop.
szám

Kiem.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

3 Szociális ellátások
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 0 0 0 0,00%

6



támogatása
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 150 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 150 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 150 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 480 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 710 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 246 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 3 436 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 3 436 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -3 286 0 0 0,00%

4.1 gazgatás
cí Előír Kiem. Megnevezés Eredeti Módosított Tény Tény/
m • előír. előír. előír. mód.eir.
szá csop. szám
ma szám
4 Igazgatás

1 Működési célú támogatások 
áh.belül

33 211 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

33 211 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 360 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 10 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%

7



6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 33 581 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 5 385 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 4 178 0 0 0,00%
Bevételek összesen 38 966 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 8 832 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 1 013 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 1244 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 805 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 11 894 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 1207 0 0 0,00%

Kiadások összesen 13 102 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 4 178 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 25 865 0 0 0,00%

5. Falugondnoki szolgálat
cí Előír Kiem. Megnevezés Eredeti Módosított Tény Tény/
m • előír. előír. előír. mód.eir.
szá csop. szám
ma szám
5 Falugondnoki Szolgálat

1 Működési célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

8



Bevételek összesen 0 0 0 0,00%
1 Személyi juttatások 4 313 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 550 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 2 090 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 6 983 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 6 983 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -6 983 0 0 0,00%

6. EU pályázatok
cí
m
szá
ma

Előír

csop.
szám

Kiem.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

3 030 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 3 030 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 92 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 92 0 0 0,00%
Bevételek összesen 3 122 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 94 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 559 0 0 0,00%

9



6 Beruházási kiadások 3 290 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 3 943 0 0 0,00%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 3 943 0 0 0,00%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 92 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -821 0 0 0,00%

7. Varga összesen
cí
m
szá
ma

Előír

csop.
szám

Kiem.
előír.
szám

Megnevezés
Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.eir.

1.-
6.

Varga összesen

1 Működési célú támogatások 
áh.belül

33 635 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

33 211 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

3 030 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 360 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 280 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
150 0 0 0,00%

7 Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök

0 0 0 0,00%

B Költségvetési bevételek 37 455 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 5 478 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 4 270 0 0 0,00%
Bevételek összesen 42 933 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 18 455 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 2 173 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 12 407 0 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 2 710 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 1 640 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 4 340 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 41 725 0 0 0,00%

10



9 Finanszírozási kiadások 1207 0 0 0,00%
Kiadások összesen 42 933 0 0 0,00%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 4 270 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

4. melléklel a z . (.......... ) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat működési és fejlesztési mérlege (ezer forintban)

1. Működési mérleg
B e v é te le k K ia d á so k

S sz. M e g n e v e z é s E r ed e ti M ó d o s í t
o tt

T é n y S sz. M e g n e v e z é s E r e d e t
i

M ó d o s
íto tt

T é n y

01 M ű k ö d é s i c é lú  tá m o g a tá s o k  (á llam i 
tám o g a tá so k k a l)

33  635 0 0 01 B é rje lle g ű  k ia d á s o k 2 0  628 0 0

02 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 2 7 0 0 0 02 D o lo g i k ia d á so k , ( á t fu tó . . . ) 12 4 0 7 0 0

03 E g y éb  m ű k ö d é s i b e v é te le k 2 8 0 0 0 03 E llá to tta k  p én zb e li ju tta tá sa i 
(se g é ly e k k e l)

2 710 0 0

04 M ű k ö d é s i cé lú  á tv e tt  p é n z e s z k ö z ö k 150 0 0 04 E g y é b  m ű k ö d é s i c é lú  k ia d á so k 1 595 0 0

05 F in a n sz íro z á s i b e v é te le k  
(p én z m a ra d v á n n y a l)

4  258 0 0 05 F in an sz íro zá s i k ia d á s o k 1 20 7 0 0

06 M á s  cé lra  fo rd íth a tó  fe jl .b ev é te l 0 0 0 06 M ű k ö d é si cé lú  ta r ta lé k o k 45 0 0

Ö sszesen 3 8  59 3 0 0 Ö sszesen 3 8  59 3 0 0

M ű k ö d é s i e g y en sú ly O K O K O K M ű k ö d é s i eg y en sú ly O K O K O K

2. Fejlesztési mérleg
B e v é te le k K ia d á so k

M e g n e v e z é s E red
éti

M ó d o s!
to tt

T é n y S sz. M e g n e v e z é s E red
é ti

M ó d
o síto
tt

T én

y

F e lh a lm o z á s i c é lú  tá m o g a tá s o k 3
030

0 0 01 B e ru h ázá si k ia d á s o k 4
340

0 0

K ö ltsé g v e té s tő l  k a p o tt  fe lh a lm o z á s i tám . 0 0 0 02 F e lú jítá s i k ia d á s o k 0 0 0

M a g á n sz e m é ly e k  k o m m u n á lis  a d ó ja  
(1 0 0 % )

90 0 0 03 E g y éb  fe lh a lm o z á s i k ia d á s o k 0 0 0

F e lh a lm o zás i b e v é te le k 0 0 0 0 4 K o rá b b a n  fe lv e tt fe jle sz té s i c é lú  h ite lek , 
k ö lc s ö n ö k  tö r le sz té se i

0 0 0

F e lh a lm o zás i c é lú  á tv e tt p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 05 K o rá b b a n  fe lv e tt f e j le sz té s i cé lú  h ite lek , 
k ö lc s ö n ö k  k a m a tte rh e i

0 0 0

P é n z m a ra d v á n y  fe lh a lm o z á s i ré sz e 1
22 0

0 0 06 T a rta lé k o k  fe jle sz té s i c é lra  e lk ü lö n íte tt  
ré sz e

0 0

F ejle sz té s i cé lú  h ite le k 0 0 0

M á s cé lra  fo rd íth a tó  fe jl .b ev é te l 0 0 0

Ö sszesen 4 3 4 0 0 0 Ö sszesen 4
340

0 0

F e lh a lm o zás i eg y e n sú ly O K O K O K M ű k ö d é s i eg y e n s ú ly O K O K O K

11



5. melléklet a z . (..................) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat felhalmozási kiadásai (forintban)

1. Fejlesztési kiadások
I. S z a k fc la d a t  n ev e F e jle s z té s i (b e r u h á z á s i)  fe la d a to k E r e d e ti előir. M ó d o s íto tt T é n y

1 M o z g ó k ö n y v tá r K ö z m ű v  e sz k ö z ö k 8 2 7  00 0 0 0

2 L E A D E R  K A M E R A p á ly á z a ti 2 5 90  000 0 0

3 Á FA 923 0 0 0 0 0

F e lh a lm o z á s i k ia d á so k  ö ssze sen  : 4  3 4 0  000 0 0

2. Felújítási kiadások
II. S z a k fe la d a t  n ev e F e lú j ítá s i k ia d á so k E r e d e ti elő ir. M ó d o s íto tt T én y

1 Ö n k .in g a t la n o k
h a sz n o s ítá sa

0 0 0

2 Á FA 0 0 0

F e lú j ítá s i k ia d á so k  ö ssze sen  : 0 0 0

6. melléklet az . (.......... ) önkormányzati rendelethez

Támogatások, pénzeszköz-átadások kiadásai (forintban)

I .A . M ű k ö d ési cé lú  tá m o g a tá so k E r e d e ti előir. M ó d o s íto tt T é n y

1 H á z ta r tá so k n a k  S Z O C  K Ö L C S Ö N 150 0 0 0 0 0

2 S Z O C  T Á R S  2023 9 6  00 0 0 0

3 N y u g a t R ó m a  105, K Ö H  4 5 0 6 05  00 0 0 0

4 K Ö S Z 5 00 0 0 0

5 D RV 150 0 0 0 0 0

6 F a lu g o n d n o k i e g y e sü le t 3 0  00 0 0 0

7 M e z ő d n e k  k ü lte rü le tre 55 9  00 0 0 0

Ö sszesen 1 5 9 5  00 0 0 0

I.B . F e lh a lm o z á s i cé lú  tá m o g a tá so k E r e d e ti előir. M ó d o s íto tt T é n y

1

Ö sszesen 0 0 0

III. K ö z v e te tt  tá m o g a tá so k E r e d e ti elő ir. M ó d o s íto tt T é n y

1 e llá to tta k  té r.d íj, k á r té r í té s  e le n g e d é se - ■- 0

2 la k o s s .la k á s é p ,fe lú j.k ö lc s ö n  e le n g e d é se - - 0

3 h e ly i ad ó , g ép j.ad ó  k e d v e z n i.,m e n te s sé g - - 0

4 h e ly .e sz k .h a sz n .b e v .k e d v e z m ., m e n te s sé g - - 0

5 eg y é b  k e d v e z m é n y  k ö lc s ö n  e len g ed és - - 0

Ö sszesen - - 0

12



7. melléklet az . (..................) önkormányzati rendelethez

2023. évi állami támogatások

Állami támogatások 87 Varga
Támogatás címe összeg

(FT/fő)
fő összeg

Közös
hivatal

alaplétszám
5 537 000

l . l . l . l . 0 0
Korrekció 0
Beszámítás után 3 985 147

Település
üzemeltet
és

Zöldterület (ha alapú) 26 000 1.1.1.2. 36,0 936 000
Beszámítás után 1 381 974
Közvilágítás 6 633 000 1.1.1.3. 0 971 500
Beszámítás után 1 434 388
Köztemető 1 363 910 1.1.1.4. 0 100 000
Beszámítás után 147 647
Közutak 3 728 410 1.1.1.5. 1 681 100
Beszámítás után 1 005 622

Település igazg.,komm. feladatok 2 800 1.1.1.6. 87 6 600 000
Beszámítás után 9 744 686
Lakott külterület 2 550 1.1.1.7. 2 5 100
Beszámítás után 7 530
Önk.működési támogatása - 1.1.1. - 9 293 700
Összes beszámítás - - 4 428 147
Polgármesteri ill.tám. - 1.1.4. 3 443 155
Közvilágítás kiég. 1.1.5. 1 450 000
Önk.működési támogatása (beszámítás 
után)

- 1.1. 0 18 615 002

Pénzbeni és term.szoc.ell. 1.3.1. 87 3 885 000
Falugondnoki szolgálat 5 142 300 I.3.2.5. 1 5 142 300
Szoc.és gy.jóléti feladatok összesen 1.3. 9 027 300
Étkezteté
s

Bértámogatás 2 700 300 1.4.1.1. 0 0
Üzemeltetési tám. - 1.4.1.2. 0 0
Szünidei étkeztetés 342 1.4.2. 0 273 600

Étkeztetések összesen - 1.4. - 273 600
Könyvtári és közművelődési feladatok 2 213 1.5.2. 2 270 000
ÁLLAMI TÁMOGATÁSOK 
ÖSSZESEN

- -
30 185 902

Szolidaritási hozzájárulás - 4. -

13



8. melléklet a z . (............ ) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

K ö z h a ta lm i b ev éte lek E r ed eti clő ir. M ó d o s íto tt T é n y

A d ó b e v é te le k 360  00 0 0 0

M a g á n sz e m é ly e k  k o m m u n á lis  a d ó ja  b ev 140 00 0 0 0

Ip a rű z é s i adó 220  0 0 0 0 0

E g y é b  k ö z h a ta lm i b ev é te lek 0 0 0

K ö z h a ta lm i b ev é te lek  ö sszesen 3 6 0  00 0 0 0

K ö te le z e tts é g v á lla lá s i fe lső  h a tá r  (S ta b ilitá s i tv .) 180  00 0 0 0

9. melléklet a z . (........ ) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

F e lh a lm o z á s i b ev é te lek E red eti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

T á r g y i e s z k ö z ö k  ér té k e s íté se 0 0 0

P én zü g y i b e fe k te té se k  b ev é te le i 0 0 0

F e lh a lm o z á s i tá m o g a tá so k 3 0 3 0  000 0 0

L E A D E R  k a m era 3 03 0  0 00 0 0

F e lh a lm o z á s i és tő k e  je lle g ű  b e v é te le k  ö ssze sen 3 03 0  0 00 0 0

F e lh a lm o z á s i á tv e tt  b e v é te le k E r ed e ti elő ír. M ó d o s íto tt T é n y

F e lh a lm o z á s i á tv e tt  p é n z e sz k ö z ö k 0 0 0

10. melléklet a z . (........ ) önkormányzati rendelethez

Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (forintban)

A . T á m o g a tá so k E r ed eti e lő ír . M ó d o s íto tt T é n y

I. Ö n k o r m á n y z a t  k ö lts é g v e té s i tám . 33  2 1 0  90 2 0 0

1 H ely i ö n k o rm á n y z a to k  m ű k ö d é s é n e k  á lta lán o s 18 61 5  00 2 0 0

2 T e le p ü lé s i ö n k o rm á n y z a to k  e g y es  sz o c iá lis  és 9 02 7  30 0 0 0

3 T e le p ü lé s i ö n k o rm á n y z a to k  g y e rm e k é tk e z te té 273 60 0 0 0

4 T e lep ü lés i ö n k o rm á n y z a to k  k u ltu rá lis  fe lad a ta i 2 2 7 0  000 0 0

5 M ű k ö d é s i c é lú  k ö ltsé g v e té s i tá m o g a tá s o k  é s  k 3 025  0 00 0 0

II. T á m o g a tá sé r té k ű  m ű k ö d é s i b ev é te l 4 2 4  00 0 0 0

1 k ö z fo g la lk o z ta tá s 4 2 4  00 0 0 0

T á m o g a tá so k  ö ssze sen 3 3  6 3 4  90 2 0 0

14



II. melléklet a z . (...................) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat tartalékai (forintban)

S sz. M eg n ev ez és E r e d e ti elő ír. M ó d o s íto tt  elő ir.

T a r ta lék o k

1 T arta lék o k 45  164 0

Ö sszesen 4 5  164 0

12. melléklet az . (..........) önkormányzati rendelethez

Varga Község Önkormányzat gördülő tervezése (ezer forintban)

5 M eg n ev ez és
l
>

2 0 2 3 2024 2 0 2 5 2026 Ss
z.

M e g n e v e z é s 2023 2 0 2 4 202 5 2 0 2 6

B e v é te le k K ia d á so k

1 M ű k ö d é s i cé lú  tá m o g a tá so k  
á h .b e liil

3 3  6 3 5 19 0 0 0 19 5 0 0 19 9 00 1 S z e m é ly i ju t ta tá s o k 18 4 5 5 7 80 0 8  00 0 8 20 0

Ö n k o r m á n y z a to k  m ű k ö d és i 
tá m o g a tá sa

33  211 18 0 0 0 18 5 0 0 18 90 0 2 M u n k a a d ó t  terh e lő  
já r u lé k o k

2 173 2 100 2  2 0 0 2 40 0

2 F e lh a lm o z á s i cé lú  
tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

3 03 0 0 0 0 3 D o lo g i k ia d á so k 12  4 0 7 6 8 00 7 00 0 7 100

3 K ö z h a ta lm i b ev é te lek 3 6 0 1 6 0 0 1 80 0 2 00 0 4 E llá to tta k  p én zb e li  
ju tta tá s a i

2 71 0 80 0 85 0 9 00

- M ű k ö d é s i b ev éte lek 2 8 0 7 00 70 0 700 5 E g y é b  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

1 64 0 3 3 0 0 3  50 0 3  700

5 F e lh a lm o z á s i b ev é te lek 0 0 0 0 6 B e r u h á z á s i k ia d á so k 4  3 4 0 6 0 0 5 5 0 40 0

( M ű k ö d é s i cé lú  á tv e tt  
p é n z e sz k ö z ö k

150 100 10 0 100 7 F e lú j ítá s i k ia d á so k 0 0 0 0

1 F e lh a lm o zá s i cé lú  á tv e tt  
p é n z e sz k ö z ö k

0 0 0 0 8 E g y é b  fe lh a lm o z á s i cé lú  
k ia d á so k

0 0 0 0

K ö ltsé g v e té s i b ev é te lek 37  4 5 5 2 1 4 0 0 22  10 0 22 70 0 K ö lts é g v e té s i k ia d á so k 41 72 5 21 4 0 0 2 2  100 22  70 0

K ö ltség v e té s i b cv .és k ia d . 
eg y e n le g e

- 0 0 0 K ö lts é g v e té s i b ev .és k ia d . 
e g y e n le g e

-4  2 7 0 *

! F in a n sz ír o z á s i b ev é te lek 5 4 78 0 0 0 9 F in a n s z ír o z á s i  k ia d á so k 1 20 7 0 0 0

M a r a d v á n y  ig én y b ev é te le 4 2 70 0 0 0

B e v é te le k  összesen 42  93 3 2 1 4 0 0 22  100 22  7 00 K ia d á so k  ö ssz e se n 4 2  9 33 2 1 4 0 0 22  100 22  70 0

F in a n s z ír o z á s  e g y e n le g e 0 0 0 0 F in a n s z ír o z á s  eg y e n le g e * - - -

13. melléklet az . (.......... ) önkormányzati rendelethez

2023. költségvetési év álláshelyei címenként
C ím
sz .

C ím  n ev e Á llá sh e ly e k J e lle g

i M o z g ó k ö n y v tá r 1 m o z g ó k ö n y v tá r

2 K ö z fo g la lk o z ta tá s 3 k ö z fo g la lk o z ta tá s

3 S zo c iá lis  e llá tá so k

4 Ig azg a tá s 1 p o lg á rm e s te r

5 F a lu g o n d n o k i S z o lg á la t 1 fa lu g o n d n o k

Ö sszesen 6

E b b ő l r é sz leg es 0

15



14. melléklet a z . ( .................) önkormányzati rendelethez

Áthúzódó feladatok a 2023-2026. intervallumban (ezer forintban)

Ssz F e lad a t 2023 2 0 2 4 20 2 5 2 0 2 6

1 K ö z fo g l.e lő le g 1 418

2 M Á K  e lő le g e z é s 1 207

3 k a m e ra  p á ly á z a t L E A D E R 3 29 0

4 E F O P  153 68

5 E F O P  392 5

6 T O P  531 20

7 o rv o si ü g y e le t 84

8 M F  közm ű v . E sz k ö z 827

Ö ssze sen 6 919 0 0 0

15. melléklet a z . <........ ) önkormányzati rendelethez

Varga Község Önkormányzata 2023. évi bevételeinek és kiadásainak előirányzat-felhasználási
ütemterve (ezer forintban)

1. Bevételek
Ss
z.

B e v é te le k E lő irá n y z
a t

V á r h a tó  b ev é te lek  h av i fo r g a lm a Ö s sz e s e
n

0 1 . hó 2 . h ó 3 . hó 4 . h ó 5 . h ó 6. hó 7 . hó 8 . hó 9 . hó 10.
hó

11. hó 12.
hó

01
M ű k ö d és i cé lú  
tá m o g a tá so k

E red e ti 2 40 2 2  859 2 859 2 859 2 859 2 859 2  859 2 859 2 859 2 859 2 859 2 643 3 3  63 5

M ó d o s ító t
t

0

T elje s íté s 0

02 F e lh a lm o z á s i cé lú  
tá m o g a tá so k  á h .b e lü l

E redeti 0 0

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

03
K ö z h a ta lm i b e v é te le k

E redeti 170 20 170 3 6 0

M ó d o s ító t
t

0

T elje s íté s 0

04
M ű k ö d ési b ev é te lek

E red e ti 2 8 0 280

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

05
F e lh a lm o z á s i b ev é te lek

E red e ti 0

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

06 M ű k ö d és i c é lú  á tv e tt  
p é n z e sz k ö z ö k

E redeti 150 150

M ó d o s ító t
t

0

T e lje s íté s 0

07 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt  
p é n z e s z k ö z ö k

E red eti 3 03 0 3 03 0

M ó d o s ító t
t

0

T elje s íté s 0

08 K ö tsé g v e té s i b e v é te le k E red eti 2 40 2 2 85 9 6 0 59 2 85 9 3 139 3 00 9 2 879 2 85 9 3  02 9 2  8 5 9 2 85 9 2 643 37 45 5

16



( 0 1 + .. .+ 0 7 ) M ó d o sító
tt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e ljes ítés 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

09 E redeti 4  270 1 208 5 478
F in a n sz ír o z á s i b ev é te lek M ó d o s ító t

t
0

T elje s íté s 0

10
Ö ssz e s  b ev é te l (0 8 + 0 9 )

E r ed e ti 6 672 2 859 6 059 2 85 9 3 139 3 0 09 2 879 2 859 3 02 9 2  859 2 85 9 3  851 42 93 3

M ó d o sító
tt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T e ljes íté s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. ' Ci adások
Ss
z.

K ia d á so k E lő irá
n y za t

V á r h a tó  k ia d á so k  h a v i fo rg a lm a Ö sszes
en

01 .
hó

2. hó 3 . hó 4 . hó 5. hó 6 . hó 7. h ó 8. hó 9 . hó 10.
hó

11. hó 12 . hó

11
S zem é ly i ju tta tá s

E red e ti 1 4 5 0 1 4 50 1 45 0 1 4 5 0 1 45 0 1 45 0 1 4 5 0 1 4 5 0 1 4 50 1 45 0 1 4 5 0 2 505 18 45 5

M ó d o s!
to tt

0

T elje s ít
és

0

12
M u n k a a d ó t  terh e lő  
já r u lé k o k

E red e ti 150 150 150 150 578 150 50 20 0 50 50 50 445 2 173

M ó d o s!
to tt

0

T e lje s ít
és

0

13
D o lo g i k ia d á s

E redeti 1 04 0 1 03 0 1 03 0 1 03 0 1 03 0 1 03 0 1 0 30 1 030 1 030 1 03 0 1 030 1 06 7 12 4 0 7

M ó a o si
to tt

0

T elje s ít
és

0

14
E llá to tta k  p én zb e li  
ju tta tá s a i

E redeti 25 0 25 0 2 5 0 2 50 25 0 100 100 54 4 110 100 100 4 0 6 2  710

M ó d o sí
to tt

0

T elje sít
és

0

15
E g y éb  m ű k ö d és i cé lú  
k ia d á so k

E red e ti 100 100 3 00 100 100 2 0 0 100 54 100 100 100 28 7 1 641

M ó d o sí
to tt

0

T e lje s ít
és

0

16
M ű k ö d és i k ia d á so k  
(1 1 + .. .+ 1 5 )

E r ed et
i

2 9 9 0 2 980 3  180 2 98 0 3 40 8 2 93 0 2 73 0 3 2 78 2 740 2 73 0 2 7 30 4  71 0 37  3 8 6

M ó d o s
íto tt

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T eljes ít
é s

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

A költségvetési rendelet tervezete Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. 
évi XXV. törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései, valamint az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 
számviteléről szóló 4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.
A rendelet tartalmazza
a) a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és költségvetési kiadási előirányzatait
aa) működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások, 
kiemelt előirányzatok, és
ab) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
b) a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek költségvetési bevételi előirányzatait és 
költségvetési kiadási előirányzatait
ba) kiemelt előirányzatok,
bb) kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban,
c) a költségvetési egyenleg összegét működési bevételek és működési kiadások egyenlege és a 
felhalmozási bevételek és a felhalmozási kiadások egyenlege szerinti bontásban,
d) a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló, a 6. § (7) bekezdés a) pont ab) és ac) 
alpontja szerinti finanszírozási bevételi előirányzatokat,
e) a d) ponton túli költségvetési hiány külső finanszírozására vagy a költségvetési többlet 
felhasználására szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatokat és finanszírozási kiadási 
előirányzatokat,
f) a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Gst 3. § (1) bekezdése 
szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé, az adósságot 
keletkeztető ügyletek várható együttes összegével együtt,
g) a Gst 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és az önkormányzati 
garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető 
ügyletek futamidejének végéig, illetve a garancia, kezesség érvényesíthetőségéig, és a Gst 45. § (1) 
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti 
saját bevételeit, és
h) a költségvetés végrehajtásával kapcsolatos hatásköröket, így különösen a Mötv. 68. § (4) 
bekezdése szerinti értékhatárt, a finanszírozási bevételekkel és a finanszírozási kiadásokkal 
kapcsolatos hatásköröket, valamint a 34. § (2) bekezdése szerinti esetleges felhatalmazást.
A költségvetési rendeletben elkülönítetten szerepel az évközi többletigények, valamint az elmaradt 
bevételek pótlására szolgáló általános tartalék és céltartalék.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:
A tervezet pénzügyi-gazdasági feltételek, valamint a képviselő-testület költségvetést érintő 
döntéseinek figyelembevételével határozza meg a bevételi és kiadási előirányzatokat és a 
gazdálkodás főbb irányvonalait.

18



Szolgáltatási terv előlap

Tárpyev 2023.

Település neve Varga

A közművelődési alapszolgáltatás
ellátásának mórija Közművelődési közösségi színtér

Közművelődési intézmény neve Varga Kultúrház Közösségi Tér
Közművelődési intézmény székhelye 7370 Varga, Fő utca 32.

Ellátott alapszolgáltatások

Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, 
működésük támogatása,fejlődésük segítése. 
Közművelődési tevékenységek és a művelődő 
közösségek számára helyszín biztosítása.

Felelős vezető neve lukácsné lembach Anita
Szakmai vezető neve

Kitöltő neve és beosztása Suba-Márhoffer Erika, közművelődési asszisztens
Kitöltő telefonszáma 06-20/248-8138

“ KiFölTŐ e-man címe marhoffererikal2@gmail.com

mailto:marhoffererikal2@gmail.com


K
ö

zm
ű

ve
lő

d
és

i 
al

ap
sz

o
lg

ál
ta

tá
so

k
ÉVES MUNKATERV

Szolgáltatási terv 20/2018. (V I I .  9.) E M M I rendelet 3. §  (2)

K ö z m ű v e lő d és i a la p sz o lg á lta tá so k  
Kultv. 76. § (3)

A  k ö z ö s sé g i  
te v é k e n y ség  
m e g n e v e z e s e

A  k ö z ö ssé g i  
te v é k e n y ség  

cé lja

A  k ö z ö s sé g i  
te v é k e n y ség  

r e n d s z e r e s s é g e  vág; 
t e r v e z e t t  id őp on tja  

id ő ta r ta m a

A  k ö z ö s sé g i  
te v é k e n y s é g i  

e n  rész t  
v e v ő k  

te r v e z e t t  
szá m a  (fő )

A  k ö z ö s sé g i  
te v é k e n y ség  

h e ly sz ín e /  
h e ly sz ín e i

A  k ö z ö s sé g i  
te v é k e n y s é g b e n  z 

h e ly i la k o ssá g  
r é s z v é te l i  m ó d ja

(1)
Á lla m i

n o r m a tív a

(2)
Önkorm ányz. 
ti tám ogatás  

(állam i 
norm atíván  

kívül)

(3)
Egyéb
hazai
állam i

pályázati
tám ogatás

(NKA,
Csoóri
Alap,

egyed i
tám ogatás.

)

(4)
Európai 

Uniós 
pályáz al 
tám ogat.

s

(5)
Saját

b evéte
i

(6)
Egyéb  

bevéte li 
forrás  

(adomár 
y, Norvé, 

Alap...)

M űvelődő  k ö z ö s sé g e k  lé tr e jö t té n e k  
e lő s e g ít é s e ,  m ű k ö d é sü k  tá m o g a tá sa , 
fejlőd ésü k  seg ítése , a k ö zm ű v elő d ési 

te v é k e n y s é g e k  é s  a  m ű v e lő d ő  
k ö z ö s sé g e k  szá m á ra  h e ly s z ín  

b iz to s ítá s a

N őn ap i köszöntés
a te lep ü lés
hölgy
lakóinak

2023. 03. 03 50 fő
te lep ü lés
háza in á l

te lep ü lés  hö lgyei 300,000

H úsvéti kézm űves  
foglalkozás

te lep ü lés
lakosságának 2023.04. e leje 30 fő

Faluház és  
udvara te lep ü lésen  élők 50,000

G yereknap
a lakosok  
tájékoztatása

2023. 05.20. 30-40 fő
Faluház és  

udvara
te lep ü lésen  é lők 2 0 0 ,0 0 0

Falunap ltelepü lés
lakosainak 2023.07.22. 70 fő

Faluház és  
ud vara

te lep ü lésen  é lők  ét 
v e n d é g e k

700,000

T ökfaragó nap
te lep ü lés
lak ó in ak 2023.10.27 20-25 fő

m ég  terv ezés  
alatt

te lep ü lésen  é lők 51,000

M ikulás Nap han golódás 2023.12 .04 30 fő
Faluház te lep ü lésen  élő  

gverek ek
100,000

K arácsonyi ünnep közösség i
program

2023.12.21 50 fő Faluház
te lep ü lésen  é lők 250,000

A  k ö z ö s sé g i é s  tá r sa d a lm i r é s z v é te l  
fe j le s z té s e

A z e g é s z  é le tr e  k ite r je d ő  ta n u lá s  
fe lt é te le in e k  b iz to s ítá s a

é r té k e k  á tö r ö k íté s e  fe lt é te le in e k

A z a m a tö r  a lk o tó - é s  e lő a d ó -m ű v é sz e ti  
te v é k e n y ség  f e l t é te le in e k  b iz to s ítá s a

A  te h e ts é g g o n d o z á s  é s  - fe j le sz té s  
f e lt é te le in e k  b iz to s ítá s a

K ulturális a lap ú  g a z d a sá g fe j le sz té s



ÖSSZESEN ÁLLAMI NORMATÍVA 1,651,000 0

Egyéb, ner 
kötelezőa 
ellátandó 

közmű-vei 
dési felada

R endezvény/program /projekt 1.

R endezvény/program /projekt 2.

É ves m u k a te r v b e n  s z e r e p lő  b e v é te le k  ö s s z e s ít é s e 1,651,000 0 0 0 0 0

ÉVES BEVÉTEL ÖSSZESEN (l)+ (2 )+ (3 )+ (4 )+ (5 )+ (6 ) 1,651,000



Jóváhagyási záradék

Varga Község Önkormányzata Képviselő-testülete nevében a polgármester a közművelődési közösségi színtér 
2023. évi szolgáltatási tervét a 8/2021.(111.2.) számú határozatával jóváhagyta.

Inkácsné lembach Anita 

polgármester

Kihirdetési záradék

A szolgálatási tervet a közművelődési közösség színtér székhelyén és telephelyén az előcsamokban/aulában jól 
látható helyen legkésőbb a jóváhagyást követő 15 napon belül ki kell helyezni.



M ű v e lő d ő  k ö zö s s é g e k  
lé tre jö tté n e k  e lő s e g íté s e ,  
m ű k ö d é s ü k  tá m o g a tá s a , 
fe jlő d é s ü k  s e g íté s e , a 
k ö z m ű v e lő d é s i te v é k e n y s é g e k  
é s  a  m ű v e lő d ő  k ö z ö s s é g e k  
s z á m á ra  h e ly s z ín  b iz to s ítása

A  Kultv. 76 . §  (3 ) bekezdés a) pon tja  szerin ti közm űve lődési a lap szo lgá lta tás t a 
fe la d a te llá tó  fe lső fo kú  közm űve lődési szakképzettségge l v a g y  közösség i és  civil 
fe jlesztő szakem ber szakképzettségge l, képesítésse l, tan úsítvá nnya l va g y  szakm ai
taoaszta la tta l rende lkező szakem ber bevonásáva l va lósítja  meq.
Hetyszin biztosítása a m űve lődő  közösségnek a re ndszeres  és  a lka lom szerű 
m űve lődési, közösségi tevé kenysé g  végzéséhez.
B em utatkozási lehe tőség ek  te rem té se  a  m űve lődő közösség szám ára.
A dm in isz trác iós , irod a tech n ika i tám oga tás, in fo rm ác ió  szo lgá lta tás  a m űvelődő 
közösség szám ára.
Fó rum  szervezése a  K özm űve lődési Kerékaszta l bevonásáva l, a m űvelődő 
közösségek veze tő inek részvéte léve l, aho l a  m űve lődő közösségek 
m egfogalm azhatták a  fe la da te llá tássa l kapcso la tos  észrevé te le ike t, javas la ta ika t.

A  kö zö s sé g i é s  tá rs a d a lm i 
ré s z v é te l fe jle s z té s e

a) a he lyi tá rsada lo m  kapcso la trendsze rének, közösség i é le tének, é rd eké rvénye s itésén ek , az  á llam po lgá ri részvéte l fe jlő d é sé t e lősegítő , közösségfe jlesztő program oka t, tevéken

b) tám oga tja  a z  ön kén te s  tevé kenységeke t, a z  ön ké n te ssé g g e l kap cso la tos  program oka t, v a g y  szo lgá lta tásoka t szervez;

c) a  gye rm ekek, az  ifjúság , a z  időse k  m űve lődé sé t segítő a csa lád i é le tre  neve lő  csa lád bará t, a  ge ne rá c ió k  közötti kap cso la toka t, eg yü ttm ű ködé s t e lőseg ítő  p rogram oka t, tévéké

ő't a kü lönböző ku ltú rák  közötti kapcso la tok  k iép ítésé t é s  fe n n ta rtá sá t e lőseg ítő  p rogram oka t, te vé ke n ysé g e ke t v a g y  szo lga ita tásokat szervez;

e) a szeg énység ben  v a g y  m ás há tránnya l é lő  csop o rto k  tá rsada lm i, ku ltu rá lis  részvé te lé t fe jlesztő, a  m egértés t, a  b e foga dás i, a  fe lzá rkózást, a z  esé lye g ye n lő sé g  m egva lósu lását

f j a  le lki egészség m egőrzésé t szolgá ló, a  függősége t, dev ianc iá t, á ldoza ttá  vá lás t m ege lőző p rogram oka t, te vé ke n ysé g e ke t vag y  szo lgá lta táso ka t szervez;

g )  a  te le pü lés i ön ko rm ányza tta l együ ttm ű ködé sben  szakm ai tám oga tás t b iztosít a helyi pa rtne rség i egyezte tés i, együ ttm űködés i fo lya m a to k  k ia lak ításához és m űködte téséhez, b iz
h) az  a j - g i  po n tba n  fo g la lt tevé kenysé gek  m egva lós ításában  szakm ai é s  in fras tru k tu rá lis  tám oga tás t nyú jt.

A z e g é s z  é le tre  k ite r je d ő  ta n u lá s  
fe lté te le in e k  b iz to s ítása

a/ isko la rendszeren  kívüli tan fo lyam okat, képzési a lka lm aka t szervez, tám oga tja  azok m egvalósítását:
a k u lá s á l tevé ke n ysé g é t szervezi, tám oga tja  azok m egvalósítását;

k m egva lósu lásá t,

ását,

b) isko la rendszeren  kívüli ön tevékeny, őnképzö szakkörök, klubok, közösségek m ega l

ej a z  é le tm inősé ge t és  é le te sé ly t jav ító  tan u lás i lehe tőség eke t szervez, tám oga tja  azo

d) nép fő isko lá i p ro g ra m o k a t szab adegye tem eke t szervez, tám oga tja  azok m egva lósít

e j  ism ere tte rjesz tő  a lka lm aka t szervez, tám oga tja  azok m egva lósításá t é s  ism eretszerző lehe tőség eke t te rem i, va lam int
f) hozzásegít az  e le k tro n iku s  közszo lgá lta tások m egism eréséhez, a d ig itá lis  v ilágb an  tö rté n ő  e ligazodáshoz, a z  ezeke t szo lgá ló  eszközök alka lm azásához.

A  h a g y o m á n y o s  k ö zö s sé g i 
ku ltu rá lis  é r té k e k  á tö rö k íté s e  
fe lté te le in e k  b iz to s ítása

a j a  he ly tö rténe tte l, a  népm űvészette l, a  népi iparm üvésze tte l és a te le pü lés  szellem i ku ltu rá lis  ö rökségé ve l kap cso la tos  csoporto t, szakkört, k lubo t m űködte t, tám oga tja  a m űvelő

b) részt ve sz  a he ly i m űve lődési szokások gondozásában , gazdag ításában , é rté k tá ra k  k ia lakításában, gondozásában , a te le p ü lé s i é rtékeke t bem uta tó  és  népszerűsítő  p rogram ok

c) a z  an ya n ye lvá p o lá s  é rdekéb en  program oka t, te vé kenysé geke t, szo lgá lta tásoka t szervez, tám oga tja  a m űvelődő közösségek ez irányú m unkáját;

d) a  nem zeti, az  e u rópa i és  a z  egye tem es ku ltú ra, tová bbá  a kü lhon i nem zetrészek ku llu rá lís  é rté ke in e k  m eg ism erte tése  é rd e ké b e n  p rog ra m oka t, tevé kenysé geke t, szo lgá lta táso 

atiségi és  m ás k isebbség i ku ltú ra  é rté ke in e k  m eg ism erte tése  é rdekéb en  program oka t, tevéke) a he ly i v a g y  té rség i nem zetiség i vag y  k isebb ség i közösségek be vonásá va l a nemzs

f j  a z  ü n nepe k  ku ltú rá ján ak  gondozása  é rd e ké b e n  a he ly i szokások figye lem bevé te léve l, a m űvelődő közösségek, ille tve  a hagyom ányos közösség i ku ltu rá lis  é rtékek  á tö rök ítésévé

e lő a d ó -m ű v é s z e ti te v é k e n y s é g
a) a  képzőm űvészet, a  zenem űvészet, a táncm űvészet, a  színház- és  bábm űvészet, a ve rsm ond ás , a film - é s  m éd iam űvészetek, a z  irod a lom  te rü le té n  tevé ke n ysé g e t fo ly ta tó  am al

ÚJ a z  a j po n t szerin ti közösségek tevé kenysé gén ek  tám oga tása  é rd e ké b e n  szakm ai é s  in fras tru k tu rá lis  tám oga tás ! n y ú jt

-fe jle s z té s  fe lté te le in e k
a) a te le p ü lé se n  é lő  v a g y  ta n u ló  há trán yos  he lyzetű szem élyek teh e tsé g é n e k  k ibon takozta tása , kom petenc iá inak  fe jlesztése é rd e ké b e n  m űvészeti és  e g y é b  fog la lkozásokat, szak

ÚJ fe lzá rkózta tás t segítő tan ó rá n  kívüli fog la lkozásoka t biztosít.

a j  a he ly i szellem i, ép íte tt és  te rm észe ti ö rökség re  ép itö  közösség i é s  krea tív  gazdaságo t fe jlesz tő  p rogram oka t, tevé ke n ysé g e ke t é s  szo lgá lta táso ka t szervez, tám oga tja  azok meg

b) a z  eg yén i és közösség i tu d á s t és  k re a tiv itás t e rő fo rrá s k é n t é rte lm ező és  használó he ly i ga zdaságo t fe jlesztő p rog ra m oka t kezdem ényez, tám oga tja  azok m egvalósítását;
K u ltu rá lis  a lap ú  g a z d a s á y fe jle s z tt ’ c j a  ku ltu rá lis  te rü le t- és  te le pü lés fe jlesz tésse l, he lyi vá lla lkozás- é s  te rm ékfe jle sz tésse l, k re a tiv  ipa rra l, a  ku ltu rá lis  tu rizm ussa l ka p cso la to s  p rogram oka t, tevé kenységeke t, szolgá

d) hozzásegít az  in fo rm ác iós  é s  kom m unikációs tech no lóg iák , a d lg ita lizác ió  ku ltu rá lis  a lap ú  használatához.



Aszolgáltatási terv készítését a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a 
közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről szóló 20/2018. (VII.
9.) EMMI rendelet 3. § írja elő.

A feladatellátónak az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez éves 
szolgáltatási tervet kell készítenie tárgyév március 1-jéig.

Az éves szolgáltatás tervnek tartalmaznia kell a biztosított közművelődési alapszolgáltatások keretében tervezett közösségi programok, tevékenységek és folyamatok (a továbbiakban együtt: közösségi tev
Az éves szotgáltatási terv a helyi lakosság és annak önszerveződő közösségei érdeklődésén,
igényein és szükségletein alapul, azt a feladatellátó a helyi lakosság és annak önszerveződő
közösségei, valamint -  ha az adott településen működik -  a Közművelődési Kerekasztal bevonásával
készíti elő.

A feladatellátó (önkormányzat) határozza meg, hogy az adott közművelődési alapszolgáltatáson belül 
mely szakmai feladatokat milyen módon és mértékben lát el.

A feladatellátó az éves szolgáltatási tervet a feladatellátás helyén, továbbá a közművelődési 
intézményben vagy a közösségi színtérben, illetve a helyben szokásos módon közzéteszi legkésőbb 
a fenntartói jóváhagyást követő 15 napon belül.

Közművelődési intézmény esetében az éves szolgáltatási terv a közművelődési intézmény éves 
munkatervének részét képezi.



68/2013. (XII. 29.) NGM rendelet
a kormányzati funkciók, államháztartási szakfeladatok és szakágazatok 
osztályozási rendjéről

082091 Közművelődés -  közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése
Ide tartozik:
- a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének,
érdekérvényesítésének, a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítésének és 
fenntartásának segítése, a közösség- és társadalmi részvétel, a közösségfejlesztés 
feltételrendszerének javítása, az állampolgári részvétel növelése, az önkéntesség és a 
virtuális közösségek erősítése, a gyermekek, az ifjúság, az idősek, a nemzetiségek és a 
külhoni magyarok közösségi művelődésének segítése, a szegénységben élők és 
kirekesztett csoportok társadalmi, kulturális részvételének fejlesztése, a megértés, a 
befogadás, az esélyegyenlőség elősegítése, mentálhigiénés, prevenciós programok 
megvalósítása.___________________________________________________________
082092 Közművelődés -  hagyományos közösségi kulturális értékek
gondozása Ide tartozik:
- a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak, 
helytörténetének, népművészetének, népi iparművészetének, szellemi kulturális 
örökségének feltárása, megismertetése, a helyi művelődési szokások és értéktárak, a 
magyar nyelv gondozása, gazdagítása, az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más 
kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, az ünnepek kultúrájának gondozása.
082093 Közművelődés -  egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek 
Ide tartozik:
- az öntevékeny, önképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt javító tanulási
lehetőségek, népfőiskolák megteremtése, a tehetségfejlesztés, az ismeretszerző, az 
amatőr alkotó, művelődő közösségek tevékenységének elősegítése, alkotó művelődési 
közösségek, művészeti csoportok, körök, klubok, szabadegyetemek biztosítása.______
082094 Közművelődés -  kulturális alapú gazdaságfejlesztés 
Ide tartozik:
- a kulturális turizmus, a kulturális vidékfejlesztés, a közösségi gazdaság feltételeinek
biztosítása, a digitális tartalomszolgáltatás, továbbá az információs és kommunikációs 
technológiákhoz való hozzáférés biztosítása.___________________________________



A helyi közművelődési rendeletben nevesített közművelődési kötelező alapszolgáltatást biztosító 
közművelődési közösségi színtér(ek), intézmények készítenek szolgáltatási tervet. Az intézmény a 
telephelyekre is figyelmmel egy szolgáltatási tervet készít.
A szolaáltatási terv naptári évre készül.
A szolgáltatási terv kitöltésével kapcsolatban követelmény a valósághűség, a hitelesség, a 
megalapozottság a szakszerűség, a megbízhatóság, a teljeskörűség.
A szolgáltatási terv közművelődési alapszolgáltatásonként vagy/és tételenként veszi számba a 
megvalósítás forrásszükségletét és forrásösszetételét pénzforgalmi szemléletben.
A szolgáltatási terv a normatív támogatás felhasználásának előzetes terve, a normatíva elszámolás
igazoló dokumentuma. ______  ____________ _ ______ _____________ ____________________
Közösségi színtér esetében a normatív támogatás összegének felhasználásánál ajánlott tervezni a 
legalább középfokú végzettséggel rendelkező munkatárs foglalkoztatásával, a feladatellátást biztosító 
épület üzemeltetésével kapcsolatos kiadásokat.
A szolgáltatási terv forrásszükségletének meg kell egyeznie az önkormányzat által jóváhagyott 
közművelődési terület érintő előirányzatokkal.
A jogszabályban előírt kötelező és a helyi közművelődési rendeletben meghatározott 
alapszolgáltatásoknál legalább egy feladatnak szerepelnie kell.

A teljeskörűség biztosítása érdekében lehetséges az önként vállalt, nem közművelődési alapszolgáltatási 
körben megvalósuló közösségi tevékenységek rögzítése is a Rendezvény/program/projekt sorokban.

Egy közösségi tevékenységet csak egyszer lehet a táblázatban szerepeltetni. Amennyiben a közösségi 
tevékenység több alapszolgáltatási jellemzővel is rendelkezik, a legjellemzőbb alapján kell elvégezni a 
besorolást.



2021. évi szabadsá

Név: Lukácsné Lembach Anita

Igénybe vehető összes szabadság 2023.01.01.-2023.12.31.: 39 nap

ÜTEMEZÉS
kezdete vége

hóna p,nap
2023.03.16 2023.03.17

2023.05.30 2023.06.02

2023.06.30 2023.07.14

2023.08.14 2023.08.31

2023.10.24 2023.10.31

2023.12.21 2023.12.30

összesen



g ütemterv

43 nap

munkanapok száma

11
15

43



T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete

A közterületi térfigyelő rendszerről

Varga Község Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 17. pontjában meghatározott feladatkörében, az 
információs önrendelkezési jogról és információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5. § (1) 
bekezdésében foglaltak alapján -  figyelemmel a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. 
törvény egyes rendelkezéseire is -  a következőket rendeli el.

l-§

(1) Varga Község Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) a település közigazgatási 
területén közterületi térfigyelő rendszert működtet.

(2) A közterületi térfigyelő rendszer az önkormányzat tulajdonát képező műszaki eszközök 
összessége, amelyek biztosítják a közterületi képfelvétel jogszabályban előírt módon történő 
rögzítését és az esetleges továbbítását.

2. §

A közterületi térfigyelő rendszer célja:
a) a polgárok biztonságérzetének növelése, a jogsértések visszaszorítása,
b) a bűnmegelőzés,
c) a rendőrség bűnüldöző tevékenységének segítése,
d) a közterületen található vagyon megóvása és felügyelete,
e) az általános közbiztonság növelése, a közterület általános rendjének megóvása és biztosítása.

3-§

Az önkormányzat a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény (a továbbiakban: Köztf. 
tv.) 8. § alapján a közterületi térfigyelő rendszer üzemeltetésével és kezelésével a Sásdi Közös 
Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) jegyzőjét bízza meg. A jegyző hivatalvezetői 
jogkörében a Hivatal köztisztviselői közül kijelölheti azt a személyt, akinek feladatkörét képezi az 
üzemeltetéssel és kezeléssel összefüggő feladatok ellátása.

4.§

A jegyző a közterületi térfigyelő rendszer üzemeltetésére, kezelésére önálló adatkezelői 
minőségében a hatáskörébe tartozó ügyekben a térfigyelő rendszer által készített felvételek 
rögzítése, felhasználása, továbbítása és törlése során az információs önrendelkezési jogról és 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvényben, valamint a Köztf. tv. 8. §-ában foglaltak 
szerint köteles eljárni.

5.§

A közterületi térfigyelő rendszer üzemeltetésének és működtetésének költségeit az önkormányzat a 
költségvetéséről szóló rendeletben biztosítja.

6. §

1



A közterületi térfigyelő rendszer megfigyelő pontjait és a megfigyelt közterületek felsorolását a 
rendelet 1. melléklete tartalmazza.

7-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

L melléklet a z . (..........) önkormányzati rendelethez

A közterületi térfigyelő rendszer megfigyelési pontjai, az általuk megfigyelt terület

H e ly s z ín H e ly r a j z i  s z á m K a m e r a M e g f ig y e l t  t e r ü le t

F a lu h á z 99 /1 F a lu h á z  - k a m e r a F a lu h á z  m ö g ö t t i  u tc a

F ő  u tc a  (k á p o ln a ) 6 7 F ő  u tc a  - 1. k a m e r a F ő  u tc a  k á p o ln a  f e lé  v e z e tő  s z a k a s z a

S á s d i  S á n d o r  E m lé k h á z 95 S á s d i  S á n d o r  E m lé k h á z  - k a m e r a S á s d i S á n d o r  E m lé k h á z  k ö r n y e z e te

F ő  u tc a 73 /1 F ő  u tc a  - 2 . k a m e r a T e le p ü lé s re  é rk e z ő  fo rg a lo m

F ő  u tc a  - 3 . k a m e ra F a lu h á z  k ö r n y e z e te

F ő  u tc a  -  4 . k a m e r a A  F ő  u tc a  F a lu h á z  f e lé  ta r tó  s z a k a s z a

F ő  u tc a  (7 3 /7  h r s z - ú  s z a k a s z a ) 7 3 /7 F ő  u tc a  7 3 /7  - k a m e ra F ő  u tc a  7 3 /7  h r s z - ú  s z a k a s z a

T e le h á z 73 /1 T e le h á z  - 1. k a m e r a F ő  u tc a

T e le h á z  -  2 . k a m e r a F ő  u tc a  b u s z fo r d u ló

Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

Az információs önrendelkezési jogról és információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5. § 
(1) bekezdésében foglaltak szerint adatkezelés, amely a közterületen elhelyezett térfigyelő kamerák 
esetében is megvalósul, törvényben vagy önkormányzati rendeletben közérdeken alapuló célból 
rendelhető el.
Ennek megfelelően a rendelet -  megnevezve a közterületi térfigyelő rendszer célját, kijelölve az 
üzemeltető személyét és a kamerák helyét -  jogi alapot teremt a rendszer működéséhez.
A tervezet következményei, hatásai

- a tervezet társadalmi hatása: a térfigyelő rendszer működése, az ezáltal megvalósuló adatkezelés a 
lakosság komfortérzetét, biztonság iránti igényét elégíti ki.

- a tervezet gazdasági hatása: nincs közvetlen hatása a helyi gazdaságra.

- a tervezetnek a költségvetésre gyakorolt hatása: nincs költségvetési hatása.

- a tervezetnek az adminisztrációs teherre gyakorolt hatása: az adatkezelés megnövelheti a hivatal 
adminisztrációs terhét.

Javaslom, hogy a képviselő-testület a tervezet elfogadásával alkossa meg a térfigyelő rendszer 
működésének szabályait.

2



K I V O N A T

....................................................................Község/Város Önkormányzata képviselő-
testületének 2023....................-én megtartott nyilvános ülésének jegyzőkönyvéből:

72023. (...........) számú határozat

................................................... Község/Város Önkormányzatának képviselő-testülete a
2023. évi lakossági víz- és csatornaszolgáltatás támogatására pályázatot nyújt be a Magyar 
Államkincstár felé. A képviselő-testület meghatalmazza a polgármestert az állami támogatás 
igénylésének benyújtására és a pályázattal kapcsolatos teendők lebonyolítására.

Határidő:

Felelős: polgármester

polgármester sk. jegyző sk.

Kivonat hiteléül:

,2023

jegyző


